
  

                                       
  
 

All’albo  
Al sito web  

Agli Atti  
 
 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE – PROROGA SCADENZA - AVVISO DI SELEZIONE DI UNO PSICOLOGO 

IN QUALITA’ DI ESPERTO ESTERNO PER LE ATTIVITA’ DI “ORIENTAMENTO SCOLASTICO” E 
“SPORTELLO D’ASCOLTO” A. S.  2023/24 – CIG: Z1E3D046A1 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 7492 del 26/10/2023 - Avviso di selezione di uno psicologo in qualità di esperto 
esterno per le attività di “Orientamento Scolastico” e “Sportello d’ascolto” - a. s.  2023/24; 
VISTO l’avviso, prot. n. 7496 del 26/10/2023, di selezione per la figura professionale di psicologo per: “Orientamento 
Scolastico” e “Sportello d’Ascolto” – a. s. 2023/24; 
VISTO l’art. 21 L. 59/1997; 

VISTO l’art.7 comma 6 del D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO l’art. 31 comma 1 lettera a) DL n. 41/2021  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa anno scolastico 2023/24;  

VISTO il Decreto Ministeriale n° 129 del 28/08/2018 art. 43 comma 3 contenente le norme relative al conferimento dei 
contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  

VISTO il regolamento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 7 del 13/03/2019 e 
aggiornato con delibera N. 20 del 23/02/2022;  

CONSIDERATO che la spesa trova copertura finanziaria nel P.A. e.f. 2023; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei Progetti si rende necessario procedere all’individuazione di contraenti cui 
conferire contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  

RITENUTO pertanto di procedere ad una selezione mediante Avviso Pubblico avente ad oggetto il reperimento di uno 
psicologo per realizzare l’orientamento per gli alunni delle classi terze e per la realizzazione delle attività inerenti lo 
Sportello d’ascolto a favore dell’intera comunità scolastica; 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature relativamente all’avviso pubblico per la selezione per la figura 
professionale di psicologo, prot.n. 7496 del 26/10/2023, i cui termini sono scaduti in data odierna; 

 

DETERMINA 

  

Art. 1 la proroga della scadenza dell’avviso pubblico per la selezione figura professionale di psicologo, di cui alla 
determina dirigenziale prot. n. 7492 del 26/10/2023, e all’avviso, prot. n. 7496 del 26/10/2023, che qui si intendono 
integralmente richiamati, con i nuovi termini di presentazione delle candidature al 11/11/2023 alle ore 12:00; 





Art.2 ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n° 241 del 07.08.1990, il Responsabile 
Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico; 

Art. 3 Responsabile del Procedimento istruttorio è il DSGA d'Istituto. 

Art. 4 Il presente atto viene pubblicato sul sito web della Scuola in "Albo pretorio" e in "Amministrazione 
Trasparente", "Area trasparenza" - "Provvedimenti Dirigente" 
 
 
 
                   

                                                                                                                   Il      Dirigente Scolastico  
                                                              Dott.ssa Valentina CILIBERTI 

                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                 Codice dell'Amministrazione  Digitale e normativa connessa 

  
 

         
  

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
- Al DSGA d’Istituto  
- All’ALBO PRETORIO  – AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE 
- Agli  ATTI  -  SITO  

             SEDE  
 
 

 


	DETERMINA

		2023-11-09T09:44:48+0100
	VALENTINA CILIBERTI




